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Machlarz" <r.machlarz@interia.pl>; "Stawomir Dziala" <anetadziala@ interia.pl>
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Temat: Raport o stanie gminy Tyszowce 2019 zapytania
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Witam serdecznie. W zalgczeniu zapytania W zwiazku ze zlozonym przez Pana Burmistrza

Raportem o stanie Gminy Tyszowce za 2019 rok.
Zapytanie przestane do wiadomosci pozostatym radnym.
Z powazaniem, Pawel Kosciotko

2020-06-15



Pawel Kosciolko
radny Gminy Tyszowce

P

Tyszowece, 2020-06-15

an Andrzej Podgorski

Burmistrz Tyszowiec

Ly

Zapytania w zwigzku ze zlozonym przez Pana Burm

Tyszowee za 2019 rok.

Strona 12 Raportu.
Przynalezno$¢ Gminy
aktualnych korzysciach, obowigzkach i obcigzeni
przynaleznoscig do poszczegblnych organizacjl.
Strona 15 Raportu.

bsg(@tyszowee.pl

szowceltyszowcee.pl

istrza Raportem o stanie Gminy

Tyszowce do stowarzyszen i zwigzkow. Prosze o informacij¢ o
y

ach finansowych zwigzanych z

Prosze o informacje o sposobie zagospodarowania urzadzen specjalistycznych (w

szczegblnodci komputerdw) w zwigzku z przeks
Kazimierdwee (gdzie w sumie na stanie w tych 2 szk
stan techniczuy na to pozwala czy nie mozna przeka
informacjg Kierownika MOPSu — na rzecz osrodka p
Strona 29 Raportu. '
Prosze o uszczegdlowienie informacji o otrzymany

stalceniem szk6l w Perespie i
olach jest 39 komputerow). Jezeli
zaé ich czgdciowo — w zwigzku z
omocy?

ch $rodkach zewngtrznych przez

Samorzgdowe Centrum Kultury od Urzedu Wojewddzkiego i Narodowego Centrum

Kultwry tj. w jakiej wysokosci oraz na jakie cele?
Strona 31 Raportu. '

Czy prawidlowa jest informacja o posiadaniu W roku 2019 czyli sprawozdawczym

2280 woluminow w filii bibliotecznej w Perespie pomimo

dzialalnosci w roku 20187
Strona 33 Raportu.

zwieszenia  j€j

Czy zapis zwigzany z zatrudnieniem osob w Miejsko Gminne] Bibliotece Publicznej

nalezy rozumie¢, ze zatrudnione sg na UMowe o |
okreglony) a pozostale 2 osoby na umowe zlecenia’
formie prawnej zatrudniony jest palacz.
Strona 42 Raportu.

Czy ilog¢ pomocy zywnosciowej w $redniej ilo $ci

racg 3 osoby (z czego 1 na czas

7 informacji nie wynika w jakiej

ok. 32 kg na potrzebujgcg osobg

rocznie jest wystarczajgea? Tednoczesnie czy i jak Kontrolowane jest wykorzystywanie
zgodnie z przeznaczeniem otrzymanych darow zywhosciowych?

Strona 46 Raportu.

Prosze o informacje o efektach (wzrost/spadek urodzen) $wiadczenia Burmistiza z

tytulu urodzenia dziecka dla 0s6b zamieszkalych
chwili jego wprowadzenie do roku 2019.

na terenie gminy Tyszowce od




|
|
Jednoczesnie czy Burmistrz Tyszowiec nie plantije rozwazy¢ zmiany formy,
uatrakcyjnienia przyznawania jednorazowego éwiadczi‘enia z tytutu urodzenia dziecka
dla 0s6b zamieszkalych na terenie naszej gminy? 5
Strona 62 Raportu i nastepne. .Ochrona przeciwpozarowa’”
W zwigzku m.in. z ostatnimi akcjami pr:f.eci\\-’po?.amwi;,'mi (spalony dom w m. Podbor)
prosze o informacje dotyczacy akiualnego stanu hy;drantc'm' przeciwpoiam\\'ych na
terenie naszej gminy. |
Strona 66 i 87 Raportu. |
Prosz¢ o informacje dotyczace ukoficzenia odbudowy rowu W Tyszowcach (.
elementéw prac ktore nie zostaly wykonane przez zleceniobiorce w ramach zawartej
w 2019 roku umowy (zakres rzeczowy i finansowy). Zgodnie z otrzymana informacja
wykonanic w stosunku do planu ej inwestycji wynioglo 61 776,
. Strona 85 Raportu.
Prosze o informacje czy Gmina otrzymala wyroki sadowe i jakiej tresci w sprawie
zaleglodci za oplaly z tytulu dzierzawy gminnych gruntow rolnych w laczne) kwocie
ok. 146 tys. zl.
Strona 88 Raportu.
Prosze o informacje na co wydatkowane zostaly szczegdlowo $rodki finansowe
zwigzane Z modernizacja $wietlic w m. Zamlynie, Czartowiec, Marysin, Wakijow i
Podbor w lacznej wysokosci ok. 60 tys. zl.
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BUBMISTRZ TYszowiEC

; '%:55. a &%ﬁja E=1
22630 TYSZOWCE Tyszowce, dn. 17.06.2020 r.
SAQ-KK.0003.5.2020
Pan
Pawel Kosciolko
Radny Rady Miejskiej

w Tyszoweach

Odpowiadajgc na ztozone w dniu 15 czerwca b.r. zapytania dotyczace przedstawionego
Raportu o stanie Gminy Tyszowce za 2019 rok - uprzejmie informuje:

ad. zapytanie 1.

Przynaleznos¢ Gminy Tyszowce do stowarzyszen i zwigzkoéw obecnie w wigkszosei
sprowadza si¢ jedynie do faktu istnienia podjetej uchwaly w obrocie formalnoprawnym. Z
przedstawionego wykazu na dzien 31 grudnia 2019 r. byly aktywne w swoich dziataniach:
Stowarzyszenie Samorzgdéw Powiatu Tomaszowskiego — jako wspolpraca samorzadéw
miejskich i gminnych z terenu powiatu oraz Tomaszowski Klaster Energii — ktérego
przedmiotem jest prowadzenie dzialalnosci gospodarczej, o ktérej mowa wart. 32 ust. 1 ustawy
Prawo energetyczne, majacej na celu wspélne i skoordynowane réwnowazenie podazy oraz
zapotrzebowania na energie lub paliwa gazowe poprzez dzialalno$é w zakresie ich
wytwarzania, dystrybuowania i obrotu.

W ramach wspdlpracy z samorzgdami w 2019 roku  Stowarzyszenie wydato publikacjg
ksigzkowa, promujaca wszystkie gminy naszego powiatu pt. Powiat Tomaszowski.

W 2019 r. z budzetu Gminy Tyszowce wydatkowano kwote 6 321,00 zt tytulem skladek
cztonkowskich: dla Stowarzyszenia G6 w kwocie 5 754, 00 zi. ( czlonkostwo do 30 listopada
2019 r.) oraz kwote 567,00 zi. dla Stowarzyszenia Samorzadow Powiatu Tomaszowskiego.

ad. zapytanie 2.
Od dnia 1 wrzesnia 2020 r. wyposazeniem szkot filialnych w Perespie 1 Kazimieréwee
bedzie zarzadzal dyrektor Szko.ky Podstawowej w Przewalu.
Stan sprzetu komputerowego w Szkole Podstawowej w Perespie 1 Kazimieréwee:
e 10 laptopéw — 2017 r. produkeji — zakupiono w ramach projektu EFS,
o 4 laptopy — 2013 r. produkeji — zakupiono w ramach projektu EFS,
pozostate komputery (25 szt. komputeréw stacjonarnych) bedace na wyposazeniu
wymienionych szko6} sg przestarzate, zostaly wyprodukowane w latach 2003-2005 i obecnie nie

przedstawiajg wartosei uzytkowych.

ad. zapytanie 3.

Urzad Wojewddzki w Lublinie przekazal na promocje Wojewddztwa Lubelskiego
kwote 3000 zl, ktéra zostata w calodci wydatkowana na impreze pt. Bitwa o Czerwien. Wyzej
wymieniong kwote wydatkowano w spos6b nastepujgey: 800 zi na zakup w Spéldzielni
Socjalnej "Plomyki znad Huczwy" bigosu, jako poczestunek dla nczesinikéw imprezy oraz
za pozostala kwote zostaly zakupione produkty spozywcze i przekazane dla K6t Gospodydi



' :';::"Wiejsklch na przygotowame roznorodnego POCZQSﬂmkiL W Raporcxe pomfonnowano 9.:

. : z}ozonym W gmdmu 2019 roku wmosku do Narodowego Centrum Kultury w Warszame oraz

 jego doﬁnansowamu jednalcze Sl'Otﬂ{i na pro_]ekt pt. ,,Aklywm Tyszowme nie wplynf;ly W

i 2019 roku Umowa na niniejszy pmjekt zostata padplsana z Narodewym Centrum Kultury w

- dmu 04. 03 2020 roku. Projekt ten jest dwuetapowy, zrealizowanie w2020 r. pierwszego etapu
e dxagnozy potrzeb knﬂturalnych mleszkancow Grmny Tyszowce na kwotc; 8000 zt. i jego

- : POZYWWHG Zweryﬁkowame pozwoh przy‘stqplc do druglego etapu Dmg1 etap to ogloszenie

- konkursu na nncjatyw kulturalne do zrealizowania na terenie naszej gminy, wylonienie od 3
~— 5 inicjatyw, pokrycie kosztow z‘quanych Z reahzacgac tych inicjatyw. Kwota 21 tys. zlotych
bedzie pcchodmlaz dotac_;l NCK natomiast wkiad Wiasm,r —to 5% kwoty dotacji, czyh 1050 T
. zl z budzem Samorzqdowego Centrum Kﬁ]tury W Tyszowcach '

ad. zapytame 4 o
 Filia biblioteczna w Peresme zamesﬁa swo_;q dmaialnosc w 201 81, lecz ksu;gozbmr

pozestal’ na sfame mwentarzowym ﬁln a przemesmny zostai do B:bhotekn w Tyszchach.

ad. zapytamcs : ; : : i3 :
: I\ﬁqsko-(}mmna B1bhoteka Pubhczna w Tyszowcach zatmdma dwoch pracnmukow :
- _merytcrycmych na czas meokres"lony, w tym dyrektora (dwa peine etaty) oraz jednego
- pracownika na czas okreslony - pét etatu. Gi6wny ksu;gawy $wiadezy ustuge na podstawie
: umowy~ zlecema, zas palacz na okres gmemzy me jest zatmdnmny w bibliotece, natomiast
S ojeit 1o pracowmk UxZE;du Miejskxego z uprawmcmami addeiegowany do wykonywama tych' _
- oboqukow w bzbhotece - e : - Sk _

7 ad. .Zapytanié 6

, MOPS W 20}9 W ramach POPZ reahzowa% ?odprogram 2018 Zgodme z wytycm}mr' -
:': 4 Instym::_u Zarzqdzagq,cej (MRPlPS) dla Instytucy Posredmczqce_; i beneﬁcgentow dotyczaeych dzialan
reahzowanych W ramach POPZ 2614»2020 zestaw roczny m'{ykulow spozywczych W Podprog;ramlef :
2918 Gbﬂ}mowai artykuly Spozywcze w l@cznq; 1105{:1 ok 49 kg. Wykazana W raperme srednia ilo§¢
. zywnoscl 1. ok 32 kg to zywno&¢ wydana. beneﬁc_]entom w 2019 r. Pozostaly cze$t czyli pierwszg
mmsze; esoby zakwahﬁkowa.ﬂe otrzymaly pod komec 2018 - Ilesc zywnoém pxzypaﬂa_]qce} nal

e beneﬁcjenta wymka zZWW. wytycmych MOPS jako Orgamzacja Parmerska Lokalna nie ma wplywu

. na ilodé pmypadajqcsj nal beneﬁgenta zy’wnosa Ponadto wytyczne nie regu] II_lq. mozhwoscl kontrah'

e Wykozzystama otrzymanej przez beneficjentéw Zywnosei. W rodzinach w keorych otrzymana zywnosé

- moze zostac zmamotranna lub uzyta mezgodme z przcmaczcmsm pmcowmcy soc_;alm zwracajg

: 5 uwam; np. na stan wykmzystama Zywnosci. Omby kczzystagace £ ww pomocy nie zg!asza!y do tut :

o i Osrodka,zeliosé otrzymywanyeh artyku%aw Jestmewsiarczajqca e

ad zapytame ’7

Jednorazowc éwmdczemc % tytulu nrodzema sie: dzzecka dla aséi; zamwszkalych na

tereme gminy Tyszowce zostato Wprowadzone Uchwa}q nr 3 VII/242]20 1 g Rady Micj jskicj =
W Tyszowcach z dmaZQ marca 2018 r. Uchwa}a wasz%a w Zycze W ma_m 201 8r.i obj gﬁa prawem - _' g

i 'f-':- - do ublegama sxf; 0 Ww. émadczeme rodzwéw dzmcl uredzonych od 1 styazma 20 18 I.



W 2018 r. jednorazowe $wiadczenia z tytubu urodzenia sie dziecka wyptacono dla 27
dzieci natomiast w 2019 1. dla 41 dzieci. Powyzsze dane wskazuja na wzrost urodzen na terenie
gminy Tyszowce.

ad. zapytanie 8.

Ochoticze Straze Pozarne pobierajac wode z hydrantéw do celéw przeciwpozarowych
czy tez do ¢wiczen posilkuja sie o wilasny, sprawdzony schemat w ktérym to okreglone jest,
ktory hydrant jest sprawny, posiada odpowiednig lokalizacje i ci¢nienie wody, by méc napehié
zbiorniki samochodéw strazackich. Obecnie na terenie Tyszowiec oraz gminy jest kilkanascie
takich hydrantéw z ktérych w pelni korzysta OSP czy tez PSP. Mozna w tym miejscu zadaé
pytanie czy to jest wystarczajaca ilo$é? Na pewno nie, ale z racji inwestycji, ktéra w tej chwili
Jest przeprowadzana na terenie Tyszowiec czyli budowa nowej sieci wodociggowej i
kanalizacji, wydaje si¢ bezzasadnym inwestowanie w remont starych, potamanych i zuzytych
hydrantow.

ad. zapytanie 9.

Zadanie inwestycyine pn. ,,Odbudowa rown odprowadzajgcego wody powierzchniowe
Z terenéw prawej strony rzeki Huczwy w miejscowosci Tyszowce na dziatkach o nr geod. 1899,
1471 i 1908, uszkodzonego w wyniku gwaltownego sptywu wéd opadowych w 2016 1 —
polegajace na wykonaniu rob6t budowlanych—odbudowy rowu odwadniajacego w Tyszowcach
nie zostalo wykonane z powodu niewywigzania si¢ wykonawcy z zakofczenia rob6t w
umownym terminie 30 listopada 2019 . , przez co Gmina Tyszowce utracila dotacje wynoszaca
85% wartosci inwestycji.(Szczegblowo informowano p. radnego w odpowiedzi z dnia 09 marca
2020 r.).
Zakres robét przewidziany w STWZ, (przetarg nieograniczony):
1) odwodnienie wykopéw — koniecznosé wykonania odwodnienia oraz spos6b jego
prowadzenia Wykonawca ustali z Inspektorem w toku robot, w zaleznosci od warunkow,
ktére wowezas wystapig na placu budowy- wykonano,
2) wykonanie profilowania dna i skarp rowu- wykonano,
3) wykonanie umocnien skarp i dna rowu na wskazanych odeinkach- nie wykonano,
4) montaz studni rewizyjnej betonowej, 1 szt.- wykonano,
5) montaz przepustéw betonowych DN 1000 i wykonanie zabudowy rowu na wskazanych
odcinkach — wykonano,
6) wykonanie przyczotkéw- nie wykonano,
7) montaz kolektora z rur PVC — U, dn 315 tgezonego poprzez kielichy z uszezelkami, jako
przediuzenia istniejgcego kanatu odprowadzajacego wody opadowe z terenu przedszkola i
wlaczenie w/w przediuzenia do przepustu oznaczonego jako P2 na dz. nr 1471- wykonano,
8) demontaz zabezpieczenia wykopéw i zasypanie elementow budowlanych zwigzanych z
budowg przepustéw i zabud6w rowu- wykonano,
9) przywrocenie terenu robét/ uporzadkowanie do stanu sprzed rozpoczeciem budowy
Szczegotowy rodzaj robét oraz ich pehny zakres zostat okreslony w dokumentacji stanowigcej
(Zatgeznik Nr 101 11 do SIWZ), w skiad ktorej wehodza: — projekt budowlany, —
specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét budowlanych (STWiOR), ~ przedmiar
robot. 2. Wykonawca udzielil gwarancji na wykonane roboty budowlane na okres 36 miesigey




cod dma podpisama protoko{'u odbioru koncewcgo Zamawzajqcemu przysh]guja; peine i _
- uprawnienia z tytutu rf;kopm 73 wady ﬁzyczne wymka_] ace z przeplséw kodeksu cywxlnego W

i “termmach tam. okreéionych mezalemw od upcrawmen z tytulu gwarancii. Udzielajac

. : g:waranql Wykonawca z.apewma bezpkame czymmscl przegiagiow gwarancy;nych w okresie
- udzielonej rgkojmi na caly prze(immt zamémema, w1q=c te koszly uWZglqdml W

o ___wynagradzemu

% Przeglqdy qua, odbywaly SIQ minimum razw roku Warunkl gW&r&nql 013151136 § 11 Pro;ektu
- umowy. : e
- .UmﬁWQ zawarto W dmu 19 IX. 2019 I, za ceng brutto 184 327, 31 7
: szalama podeir mowane nrzez stronv ceiem umkmgcla kar mnowmrch i uh'atv
- -doﬁnansowama mwestvcu _
W dniu 18 grudnia 2019 r. (wykonawca nual 18 dm dodatkowe wfynﬂ(ajqce 7z procedury

;odblorowe_] na wykonanie . robét przy spxzy]ajqcej pogodzm,. jaka wowczas byla)

i przeprowadzono odbi6r rob6t budowlanych, podczas ktorege stwierdzono wykonanie robot
_-budowlanych na kwote 111 996,16 7. oraz. brak realizacii nizej wym robét na lqcznq kwote 72
- 331,15 2t brutto (wg. kosztorysu ?UK Sp z 00 wTyszowcach) g e
-obszameskarprowu, : e
- - umocnienia skarp i idna rowl p&ytamx azaxowym he:tonowyml
- obudowy wlotow i i wylotow przepustow.
- Nie wykoname caloécl zadama, zgodnie z cytowang wyzej umowg skutkowato utratq dotacji,
- pomimo usilnych dziatad z naszej strony, zmierzajqcych do uniknigcia sankcji. '
W dniu 30.12.2019 r. odstqpaouo od umowy w czesel dotychczas nie wykonanej, gdyz
e posxad;aqqc wgedzg o utracie dotacp Zamama;qcy nie poszada% érodkow finansowych na
- wykonanie calosci robdt ze Srodkéw wlasnych. Pozyskanie dotacji po wielu latach i usﬂnych
: staramach bylo warunkiezn wykonama tak petrzehnego zadama, mwestycyjnego : :

- Kwotanahcmne@ mownej wraz z terminem 1e1 zani‘atv

Kwota potr@cen z tytulu nie wykonanyeh rob6t wyn031- 72331, 15 zi. brutto.

- Kara za nieterminowg realizacje robét — 53 454,92 z4.- termin zaptaty do 31.12.20191.

0dst4p10no od wycgzekwowama utramnych korzysci z tytulu utraty dotacji na podstaw;le _

pmpxsowKC -
~ Ostateczne koszty. mewsfkonanei calkomme mwestch e

e '-:Zaplacono wykonawcy z¢ §rodkow wlasnych— 58 541,24 z} _
e -P]anowanf: zakresv rob6t w roku biczacym z wiasnych drodkéw: _
: W cclu czqscmwego zakoficzenia ro”bet Gmina Tyszewce ‘wihasnymi sitami planuje
e wlozenie 12 m kolektﬂra z rur @100 w celu dokonczema odcinka
ity newralgicznego. "
e 'wykoname przyczclkéw W raz1e mozhwoscl ﬁnansowych,

e — warto roboi uzak:zmona od zakresu mbot, jednakze 2 pewnosmq nizsza niz
e _zaoferowana przez PUK Sp 200, w Tyszcwcacach : :



ad. zapytanie 10.

W sprawach zaleglosci z tytuty dzierzawy gruntéw gminnych na kwote okolo 146 tys.
z4. uprzejmie informuje, 7e Gmina nie otrzymala wyrokéw sadowych w zakresie zaplaty ww.
zaleglosci, sprawy te nadal sa W toku postepowania sgdowego.

ad. zapytanie 11.

Srodki finansowe wydatkowane na modernizacj¢ $wietlic wiejskich w 2019 roku to-
I)SWietﬁca Czartowiec —zakup materialéw do remontu swietlicy na kwote 10 000 zt.
2)Swietlica Podbér — remont swietlicy - 3400z

- montaz okien ~= 3 700 71
- zbiornik na szambo - 2 900 7}
- 0gdtem na kwote 10 000 zt.
3)Swietlica Zamtynie -zakup materialéw do remontu $wietlicy na kwote - 3839,35 71,
- za ustuge -4 545,57 zt
- koszt barierki - 1200,00 zt
ogétem kwota — 9 584,92 71,
4)Swietlica Wakijow — zakup materialéw do remontu Swietlicy na kwote — 3674,74 71
za ushige - 7050,00 zk. - Iacznie — 10 724,74 7
5)Swietlica Marysin - wykonanic podlogi drewnianej na kwote 20 000 2.

Jednoczesnie informuje, ze powyzsze odpowiedzi przesyla sie do wszystkich Panstwa
radnych Rady Miejskiej w Tyszoweach ( na adresy e-mail).

BY &@3
/@géwkf

Andfref
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Krzysztof Garbula

Od: "Urzad Miejski w Tyszowcach” <tyszowce@tyszowce.pl>
Data: 17 czerwea 2020 14:58

Do: "Krzysztof Garbula™ <bsg@tyszowce.pl>

Dolacz:  odpowiedzi na zapytania Radnego do Raportu.pdf; odpowiedzi na zapytania radnego.docx
Temat:  odpowiedzi na zapytania Radnego do Raportu na BIP

Z powazaniem,

Urzad Miejski w Tyszowcach
ul. 3 Maja 8

22-630 Tyszowce

Tel. 8466 12 121

Ta wiadomo$¢ zostata sprawdzona na obecnosé wiruséw przez oprogramowanie
antywirusowe Avast.
www.avast.com

2020-06-17



BUAMISTRZ TYSZOWIEC
_ul. 3 Maja 8
22-630 TYszowce

Tyszowce, dnia 16.06.2020r.
SAO-GGL.0003.3.2020

Pan

Pawel Miroslaw Kosciolko
Radny

Rady Miejskiej

w Tyszowcach

W odpowiedzi na Pana zapytanie dotyczace zlozonego przez Pana
Burmistrza projektu uchwaty w sprawie »Wyrazenia zgody na zawarcie kolejnej
Umowy uzyczenia na nieruchomo$é stanowiagca mienie gminy w trybie
bezprzetargowym na okres 5 lat” uprzejmie informuje, ze
- uzyczenie jest bezptatne i Gmina nie otrzymuje z tego tytulu rekompensat

- nie wyrazenie zgody bedzie przeszkody dla realizacji projektéw unijnych
zwigzanych z ochrong sustow peretkowanych.

Dziatka objeta jest obszarem Natura 2000 i na dzief dzisiejszy trudno
przewidzie¢ jaka moze by¢ planowana w przyszitosci inwestycja na tym terenie i
jakie moga by¢ w tym wzgledzie obostrzenia.

W zalgczeniu przesylam wycinek mapy z dziatkg nr 963/1 potozona w
Tyszowcach po prawej stronie rzeki Huczwy w kierunku Turkowic oraz skan
pisma Regionalnej Dyrekeji Ochrony Srodowiska w Lublinie.
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Dotyezy projekmu: ,Lubelska Natura 2000 — wdrazanie planéw zadan ochronnych” —
POIS.02.04.00-00-0024 /16-00

W zwigzku uplywajacym okresem uZyczenia gruntow stanowiacych mienie gminy
Tyszowce — zwracam sie z uprzejma prosba o umozliwienie kontynuacji dzialaii ochronnych
zwiazanych z ochrong sustéw peretkowanych na tym terenie.

Grunty stanowiace dziatke ewid. o nr 963/1 i powierzchni 13,5633 ha sa miejscem
wystepowania skrajnie zagrozonego wyginieciem gatunku, takiego jak w naszym przypadku jest
susel perelkowany.

Susta peretkowanego uznano za gatunek priorytetowy, to jest taki, za ktéry Wspélnota
Huropejska ponosi szczegélng odpowiedzialnosé. Pomimo ochrony gatunkowej i tworzenia
obiektéw ochronnych zagrozenie wyginieciem, zwlaszcza zwartych kolonii sustéw, ciagle rosto.
Dalo to podstawe do wpisania tego gatunku do »Polskiej Czerwonej Ksiegi Zwierzat”. Suset
peretkowany zostal wprowadzony réwniez na czerwona list¢ Miedzynarodowej Unii Ochrony
Przyrody (IUCN), w kategorii VU (vulnerable) - narazone na wyginigcie, Gatunek ten podlega
rowniez Konwencji Bernefiskie] (The Bern Convention) i nalezy do kategorii ochronne;
Appendix II. Zalacznik ten wyszczegélnia najbardziej zagrozone i $cisle chronione gatunki
zwierzat.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Lublinie od wielu lat realizuje projekty z
udzialem $rodkéw zewnetrznych, ktérych celem jest szeroko rozumiana czynna ochrona
populacji susléw perelkowanych. Podkresli¢, nalezy ze czynna ochrona gatunku w ramach
projektow  rozpoczela sie w 2000 roku. W okresie 2000-2010 w ramach dotacji Fundacji
EkoFundusz praktycznie odtworzono wickszoéé siedlisk zajmowanych przez kolonie zwarte
susléw peretkowanych, dajac jednoczesnie podstawe do przetrwania gatunku na faunistycznej
maple Polski. W latach 2010-2016 realizowano projekty przy udziale §rodkéw UE . ,,Ochrona
siedlisk przyrodniczych i gatunkéw na terenie obszaréw Natura 2000 w wojewodztwie lubelskim™
POIS.05.01.00-00- 228/09 oraz ,,Wdrazame zadan ochronnych na obszarach sieci Natura 2000 i
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rezerwatach przyrody w wojewodztwie lubelskim™ POIS.05.01.00-00-389/12, dzigki ktérym
udato si¢ osiagnaé wymierne efekty w postaci polepszenia warunkéw siedliskowych oraz
wzmocnienia populacji w poszczegdlnych obicktach.

Gléwnym kierunkiem dzialan obecnie realizowanego projektu ,,Lubelska Natura 2000 —
wdrazanie planéw zadaii ochronnych” POIS.02.04.00-00-0024/16, jest przede wszystkim
ochrona gatunku poprzez utrzymanie naturalnych, a tym samym najbardziej optymalnych
warunkéw siedliskowych dla susta na wszystkich stanowiskach zajetych przez kolonie zwarte.

Najbardziej wartosciowe kolonie zasiedlaja r6znej wielkosci pastwiska, a jak wiemy susel,
jako typowy wzrokowiec preferuje tereny otwarte o stosunkowo niskiej roslinnosei. Niezmiernie
wazne dla utrzymania efektu ekologicznego jest przediuzenie dziatad ochronnych w tym
wypadku kontynuacja podstawowych dzialaid zapewniajacych mozliwo$é egzystencji susiom
perelkowanym, a mianowicie prowadzonym systematycznym koszeniom murawy w obrebie
siedlisk i skorelowanego z nimi wypasu. Sa to zabiegi, bez ktorych trudno wyobrazi¢ sobie
egzystencje tego taksonu, a wlaéciwie jest to jedyny sposob utrzymania tych zwierzat przy zyciu.

Nalezy podkresli¢, ze dzigki realizowanym projektom stale propagowana jest mozliwosé
uzytkowania miejscowych pastwisk i rozwijania lokalnej hodowli zwierzat gospodarskich (krowy,
owece i kozy), ktdra jest obecnie niestety w zaniku.

Biorac powyzsze pod uwage uprzejmie prosze o przediuzenie umowy uzyczenia o kolejne
5 lat w celu realizacji projektu POTS.02.04.00-00-0024 /16-00 ,,Lubelska Natura 2000 —
wdrazanic planéw zadah ochronnych” oraz kolejnych nowych projektow planowanych do

uruchomienia w nowej perspektywie finansowej UE.

REGIONAINY DYREKTOR OCHRONY SRODOWISKA
w Lublinie
dr inz. Arkadiusz Iwaniuk

/podpisano elektronicznie/
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18.06.2020 Odpowiedz na zapytanie do projektu uchwaty

Odpowiedz na zapytanie do projektu uchwaty

Od: "m.kloc@tyszowce.pl" <m.kloc@tyszowce.pl>
Do: willy76 @wp.pl

Priorytet: Normalny

Data 17.06.2020 16:33

Witam serdecznie

W zalgezeniu przesytam odpowiedz na zapytanie do projektu uchwaty Rady Micjskiej w Tyszowcach.

Pozdrawiam

Maria Kloc

Odpowiedz na zapytanie radnego Pawla Kosciolko na projekt
uchwaly odno$nie uzyczenia dla RDOS 2020.pdf

Content-Type:
application/pdf
Rozmiar: 745,09
KB

https://poczta.nazwa.pl/ox6lox.htmi#f&user_id=57&context_id=2134568&language=pl|_PL&store=false
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] & Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej w Tyszowcach

@ ul. Koécielna 25 A, 22-630 Tyszowce
TYSZOWCE tel.Jfax. (84) 6619346

mops@tyszowce.pl www.mopstyszowce.naszops.pl
NIP 921-137-89-58 REGON 006054511

Tyszowce, 17.06.2020 r.
K.0112.2.4.2020.BKS

Pan

Pawetl Mirostaw Kosciotko
Radny Rady Miejskiej

w Tyszowcach

Udzielam Panu Radnemu odpowiedzi na zadane pytania w dniu 15 czerwca 2020 .

Pytanie nr 1.

Strona 42 Raportu

,Czy ilog¢ pomocy zywnosciowej w Sredniej ilosci ok.32 kg na potrzebujacg osobe rocznie jest
wystarczajaca? Jednoczesnie czy i jak kontrolowane jest wykorzystanie zgodnie z przeznaczeniem
otrzymanych daréw zywnodciowych?”

Odpowiedz

MOPS w 2019 r. w ramach POPZ realizowat Podprogram 2018. Zgodnie z wytycznymi Instytucji
Zarzadzajacej (MRPIPS) dla Instytucji Posredniczacej i beneficientow dotyczacych dziafan realizowanych w ramach
POPZ 2014-2020 zestaw roczny artykutow spozywczych w Podprogramie 2018 obejmowat artykuly spozywcze
w tacznej iloéci ok 49 kg. Wykazana w raporcie $rednia iloé¢ zywnosci tj. ok 32 kg to Zywnos¢ wydana beneficjentom
w 2019 r. Pozostatg czes¢ czyli pierwszq, transze osoby zakwalifikowane otrzymaty pod koniec 2018 r. llos¢ zywnosci
przypadajacej na 1 beneficjenta wynika z ww. wytycznych. MOPS jako Organizacja Partnerska Lokalna nie ma wptywu
na iloé¢ przypadajacej na 1 beneficjenta zywnosci. Ponadto wytyczne nie regulujg mozliwosci kontroli wykorzystania
otrzymanej przez beneficjentow zywnoéci. W rodzinach w ktorych ofrzymana zywno$¢ moze zosta¢ zmarnotrawiona
lub uZyta niezgodnie z przeznaczeniem pracownicy socjalni zwracaja uwage np. na stan wykorzystania Zywnosci.
Osoby korzystajace z ww. pomocy nie zgtaszay do tut. Osrodka, ze ilos¢ ofrzymywanych artykutow jest
niewystarczajaca.

Pytanie 2.

Strona 46 Raportu

Prosze o informacje o efektach (wzrost/spadek urodzeri) $wiadczenia Burmistrza z tytufu urodzenia dziecka
dla 0s6b zamieszkatych na terenie gminy Tyszowce od chwili jego wprowadzenia do 2019 1.”



G & Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej w Tyszowcach

@ ul. Koscielna 25 A, 22-630 Tyszowce
TYSZOWCE tel.Jfax. (84) 6619346
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Pan

Pawel Mirostaw Kosciotko
Radny Rady Miejskiej

w Tyszowcach

Udzielam Panu Radnemu odpowiedzi na zadane pytania w dniu 15 czerwca 2020 .

Pytanie nr 1.

,Czy brak realizacji potrzeb w zakresie pomocy spofecznej wynika — jak okre$lono w podsumowaniu
sprawozdania — z braku wystarczajgcych Srodkow finansowych przekazywanych z budzetu Gminy, mozna
rozwigzac w sprawach dotyczacych ufatwienia dojazdu pracownikom sogjalnym np. poprzez udostgpnienie
samochodu bedgcego wiasnoscig Gminy lub okreslenie ryczattu dla tych pracownikow dojezdzajacych do
0s6b potrzebujgcych? Jaka szacunkowa kwota jest niezbedna w celu realizacji tego punktu?”

Odpowiedz
Pracownicy socjalni swoje zadania zawodowe w Srodowisku wykonuja przez minimum 4 godziny

dziennie. Ze wzgledu na konieczno$¢ dojazdu do Klientow korzystaja z samochodow prywatnych.
Zgodnie z zarzadzeniem nr 12/2017 kierownika Miejskiego Osrodka Pomocy Spotecznej w Tyszowcach
z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie ustalenia zasad uzywania samochodéw niebedacych wiasnoscig
pracodawcy do celow stuzbowych, zwrot kosztow uzywania samochodu prywatnego nastepuje na podstawie
umowy zawartej miedzy kierownikiem MOPS a pracownikiem. Zwrot kosztow nastepuje w formie
miesiecznego ryczaltu. Takie rozwigzanie nie jest korzystne dia pracownika glownie ze wzgledu na statg
koniecznosé dysponowania samochodem prywatnym. Pracownik socjalny w chwili awarii swojego
samochodu lub braku dostepnosci np. jeden samochéd w rodzinie, nie jest w stanie wykonywac swoich
obowigzkow stuzbowych.

Pracownicy socjalni podnosza rowniez problem znacznej eksploatacji samochodu zwlaszcza na drogach
wiejskich po ktérych na co dzien sie poruszajg. Duzym obciazeniem jest rowniez koszt myjni samochodowej.
Potrzeba ulatwienia dojazdu pracownikom socjalnym w $rodowisko podnoszona jest od 2013 .
W poprzednich latach rozwazany byt zakup samochodu stuzbowego dla MOPS, te kwestig podejmowano
rowniez na sesjach Rady Miejskiej w Tyszowcach. Jednak ze wzgledu na brak srodkéw finansowych na ten
cel w budzecie Gminy, potrzeba ta nie zostata zrealizowana.



Korzystanie z samochodu bedacego wiasnoscia Gminy nie jest mozliwe ze wzgledow
organizacyjnych. Pracownicy socjalni potrzebujg do dyspozycji samochodu w kazdym dniu swojej pracy
w wymiarze 8 godzin. Takie rozwigzanie w przeszioci byto juz wprowadzone. Jednak jego kontynuacja
okazata sig niemozliwa wtasnie ze wzgled6éw organizacyjnych.

Trudno okresli¢ jaka kwota potrzebna jest na realizacje zgtoszonej potrzeby, gdyz zalezy ona od
mozliwosci finansowych Gminy i przyjetego rozwigzania.

Pytanie 2.
Jaka szacunkowo kwota jest niezbedna w celu umozliwienia szkoleri dla pracownikéw MOPS oraz na zakup
periodykow i publikacji ksigzkowych?”

Odpowiedz

Zgodnie z przedtozonym projektem budzetu na 2020 r. zaplanowano kwote 3500 zt na szkolenia dla
7 pracownikow. Szacowano, iz kazdy pracownik powinien odby¢ minimum jedno szkolenie ze wzgledu na
wieloS¢ i zlozonoS¢ zadan realizowanych przez MOPS. Cene szkolen ustalono na kwote 500 zt za szkolenie.
W budzecie na rok 2020 r. MOPS dysponuje kwotg 1700 zt na szkolenia dla pracownikéw. Kwota ktora
umozliwitaby zakup periodykow i publikaciji ksigZzkowych to minimum 500 zt na rok.

Pytanie 3.
~Jaka szacunkowo kwota jest niezbedna w celu wymiany sprzetu komputerowego i w jakich
ilosciach?

Odpowiedz

Wiekszo$¢ sprzetu i wyposazenia w tym komputery MOPS pozyskat w latach 2008-2015 w ramach
realizowanych projektow.
Obecnie mamy zapotrzebowanie na wymiane minimum 4 komputerdéw a docelowo 7, ktdre majg nieaktualne
systemy operacyjne. Koszt wymiany 4 komputerow stanowi kwote okoto 16 000 zt.

Pytanie 4.
Jle jest potrzebnych lokali socjalnych i z jakiego powodu (1j. czy warunki mieszkaniowe 0sob potrzebujgcych
wymagajg podjecia takich dziatan.)?”

Odpowiedz
W ocenie MOPS obecnie istnieje potrzeba posiadania przez Gmine minimum 2 lokali socjalnych.

Na terenie Gminy mieszkajg osoby, ktdrych domy nie nadajq sig do dalszego zamieszkania, a we wlasnym
zakresie nie sg one w stanie zapewni¢ sobie innego lokalu wykorzystujgc wlasne uprawnienia, zasoby
| mozliwosci.

Realizacja wszystkich zadan przewyzsza mozliwosci finansowe Gminy, jednak MOPS spetniajac
obowigzek ustawowy wskazuje zidentyfikowane potrzeby.

Z powazaniem
Barbara Kaminska-Skowronek



bStronalz 1

Krzysztof Garbula

Od: <bskowronek@jinteria.eu>
Data: 17 czerwea 2020 12:12
Do: <bsg@tyszowce.pl>

Dolacz:  Odpowiez na zapytania Pana radnego - MOPS - Raport o stanieGminy.doc; Odpowiez na zapytania Pana
radnego - MOPS - sprawozdanie.doc
Temat: MOPS odpowiedzi

2020-06-17



admin@tyszowce.pl

Od: admin@tyszowce.pl

Wystano: sroda, 17 czerwca 2020 14:19

Do: ‘willy76@wp.pl'

Temat: RE:

Zalgczniki: Odpowiedz zapytania radnego.pdf

W zataczeniu tres¢ odpowiedzi.

From: willy76 @wp.pl <willy76 @wp.pl>

Sent: Monday, June 15, 2020 1:57 PM

To: burmistrz@tyszowce.pl; Biuro samorzgdu Gminnego Tyszowce <bsg@tyszowce.pl>; m kloc
<m.kloc@tyszowce.pl>; mops <mops@tyszowce.pl>; admin@tyszowce.pl

Cc: agnieszka.jaremczuk@wp.pl; Ala Lis <alicjalis.lasocha@gmail.com>; Andrzej Szachnowski

<szachcik1972 @gmail.com>; Antoni Czarnecki <antoniczarnecki.poczta@wp.pl>; Jan Jurkiewicz <jan2450@wp.pl>;
Jerzy Gasior <k.dyniec@gmail.com>; Matgorzata Stepuch <malgorzata.stepuch@onet.pl>; Marcin Kawatko
<marcinkawalko @op.pl>; Marcin Kutaj <marcin.kulaj@op.pl>; Michat Kaziuk <michalkaziuk@gmail.com>; Mirostaw
Krzysztof Wronka <miroslaw.wronkal5@gmail.com>; Piotr Marszalec <piotrmarszalecrada@gmail.com>; Radostaw
Machlarz <r.machlarz@interia.pl>; Stawomir Dziata <anetadziala@interia.pl>

Subject:

Zapytania w zwigzku ze ztozonymi przez Pana Burmistrza projektami uchwat i
innymi informacjami. Prosze na nie odpowiedzie¢ w dniu Ses;ji lub mailowo
(odpowiedzi takze prosze¢ podac do wiadomosci pozostatym radnym).

Z powazaniem Pawet Kosciotko



